D.0030600100
Betriebsanleitung (Original)
Hochdruck-Zahnradmotor KM 1/. ... .4N.
88030600100-02
Deutsch
2017-11-22
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemein 5

Hochdruck-Zahnradmotor KM 1/. ... .4N.
88030600100-02     2017-11-22 13
3.5 Typenschlüssel
Bestellbeispiel
KM A 1/ 5,5 G 3 0 A K 0 A 4 N L 1 /... ...
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.
Erläuterung Typenschlüssel
1. Produktname
2. Werkstoffausführung
A
Gehäuse: AlMgSi1Cu
Abschlussdeckel/Flanschdeckel:
EN AW-6082
Ohne
Gehäuse: AlMgSi1Cu
Abschlussdeckel/Flanschdeckel: EN-
GJS-400-15
3. Baugröße
4. Nenngröße
Vgn 5,5; 6,3; 8; 9,6; 11; 14; 16; 19; 22; 25
5. Flanschdeckelausführung
A SAE-A-2-Loch-Flansch
LA = 106,4; ØZ = 82,55 L
Quadrat-2-Loch-Flansch
LA = 60/60; ØZ = 52
mit O-Ring (ohne Wellenabdichtung)
F Quadrat-2-Loch-Flansch
LA = 60/60; ØZ = 50 M wie Ausführung F, jedoch Befestigungs-
bohrungen spiegelbildlich
G Rechteck-4-Loch-Flansch
LA = 72/100; ØZ = 80 Q
Quadrat-2-Loch-Flansch
LA = 60/60; ØZ = 52
mit O-Ring
K Rechteck-4-Loch-Flansch
LA = 71,4/96,1; ØZ = 36,47
LA = Lochabstand
Ø = Zentrierdurchmesser
6. Drehrichtung
1 Rechts 3 Rechts und links
2 Links
7. Vorsatzflansch / Vorsatzlager
0 Ohne P Vorsatzlager, schwere Ausführung
L Vorsatzlager, leichte Ausführung R Befestigungswinkel
8. Gehäuseanschluss
A Ø15/LK35 J 7/8 - 14 UNF
C G1/2 Q Ø13,5/LK30,2
D M22x1,5
Hochdruck-Zahnradmotor KM 1/. ... .4N.
14 2017-11-22     88030600100-02
Erläuterung Typenschlüssel
9. Wellenende (1)
F Flachzapfen
(M max. = 40 Nm) S
Zahnwellenprofil SAE-A
DP 16/32; α = 30°; z = 9
(M max. = 55 Nm)
K Kegel 1:5
(M max. = 160 Nm) X
Zahnwellenprofil
B 17x14 DIN 5482
(M max. = 70 Nm)
M Kegel 1:8
(M max. = 160 Nm)
10. 2. Wellenende
0 Ohne X Zahnwellenprofil B 17x14 DIN 5482
11. Abschlussdeckel (Übergangsstück)
0A Abschlussdeckel
(Standardausführung) 0F Abschlussdeckel
(Leckölanschluss hinten 7/16-20 UNF)
0B Abschlussdeckel
(Leckölanschluss seitlich) XF
Übergangsstück
(mehrstufige Ausführung KM 1/. + KM
1/.)
12. Konstruktionskennziffer (Interne Vergabe)
13. Werkstoffkennung
N Gehäusewerkstoff AlMgSi1Cu
Lagerbrille mit Mehrschichtgleitlagern
14. Getriebeausführung
L
Wellen- und Bolzenrad aus Ein-
satzstahl, geschliffene Zahnflan-
ken
M Wellen- und Bolzenrad aus Einsatzstahl,
verringertes Zahnflankenspiel
15. Dichtung
1 Radialwellendichtring
NBR (VU) 2 Radialwellendichtring
FKM (VU)
16. Kennziffer für Sonderausführungen
17. Ausführung
Ohne einstufige Ausführung (Standard)
+ mehrstufige Ausführung
(1) F; S; X: Schmierung erforderlich
Hochdruck-Zahnradmotor KM 1/. ... .4N.
88030600100-02     2017-11-22 15
3.6 Wichtige Sondernummern
Sondernummer Beschreibung
324
Wellenende Vorsatzlager: Ø17 mm, Kegel 1:5
(Wellenende F: M max. = 40 Nm)
(Wellenende X: M max. = 70 Nm)
375
Wellenende Vorsatzlager: Ø17 mm/Ø20 mm, Kegel 1:5
(Siehe Typenschild/Begleitpapiere)
Flanschbild Vorsatzlager wie Flanschdeckelausführung F
(Wellenende F: M max. = 40 Nm)
(Wellenende X: M max. = 70 Nm)
Hochdruck-Zahnradmotor KM 1/. ... .4N.
16 2017-11-22     88030600100-02
4 Technische Daten
4.1 Allgemein
Allgemeine Angaben
Bauart Außenzahnradmotor